Zeitschrift: Thurgauische Beitrage zur vaterlandischen Geschichte
Herausgeber: Historischer Verein des Kantons Thurgau

Band: 36 (1896)
Heft: 36
Register: Verzeichnis der von 1744 bis 1797 laut Syndikatsabschieden in das

thurg. Landrecht aufgenommenen Fremden und Schweizerbirger

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 21.02.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Perzeidhnis
der

von 1744 bis 1797 laut Syndikatsabfdjieden
in das thurg. Landredit aufgenommenen Tvemden
und Sdpweizerbiivger.

Jahr der
Naturalijation.
Abler, Anton, von Tettnang 1783
Bein, Peter, von Hittijau 1775
Blum, Frang Jojeph 1790
Boijter, Gedritder, von Genf 1795
Brijig, Konvad, von Hevijau 1766
VBroelmann, Johann Thomas, aus Wejtfahlen 1795
Bithlev, Wilibald, ju &t. NMargavethen geborven 1769
Bithler, Johannes, Jafob u. Konvad, Gebriider,
3u Langenneunforn 1789
Telizgle, Jean Baptijt, deVaugy-la-Chartreuse
en France 1786
Diepolt, Jofeph, ju Kloggerdhaus 1790
Duerven, Jeauw, aud Savoyen 1772
Tupont, Jafob Franz, aud Savoyen 1795
gebhr, Matthias, von Ueberlingen 1791
Nenneunberg, Anton, von Graben, im Kemptijden 1786
Gajjer, Jafob, 3u Odjenfurt 1790
Geiger, Alis, aus der Hervidhajt Bregens 1789

Thurg. Beitrige XXXVI. 11



162

Grap, Midael, von Bludeny

Gugger, Hang Konrad, ju Cmmishofen

Gubhl, Alois, von Sigmaringen

Haller, Leopold, ju St. PMargrethen

Hogger, Jafob, von Et. Gallen

Jflinger, von Granegg, Karl Aleyander, ju
®larieqq

folb, Karl, J. V. C. pon Radolfzell

Srejdbad), Jojeph, von Ettingen

Qindenmeyer, Bernhard, aud der Hevrjdaft
Cberberg

Luj, Anton, von Lautrad)

Mattlin, Sebajtian, im WAgerjtendbad), u Cr-
matingen

Maufler, Bartholomd, von lbereiler

Maurver, Midael, von Miindjingen

Merhard, Chorherr, Joh. Ulrid) Jgnaz und Ge-
dmijter, ju Emmishofen

Mepmer, Frang Ant. M. D. von 2Wihler in
Der $Hort |

Midi, Gebriider, von Rouen, in Franfreid

Moo, Johanned, von Hiigelheim

Mithlidlegel, Hang Georg, im Gottshaus

Mit(ler, Andreas, von Thiingen

Nupberger, Leonhard, bon Langenau

PVauli, Frang Anton, ausd Bayern, im Wirjd)bad)

Reidh), Matthiagd, von BVahlingen

Rieber, Gottlied, Chriftian, von dort

Ringold, Galli Jojeph, u Benifon

Ritttimann, Lovens, von MNiifjel

Sderver, Junfer Daniel Germann, von Et.Gallen,
auj Kajtel

Jabr der
Naturalijation.

1775
1789
1790
1779
1795

-1 O
.«.:[\')

—_
-1 =1 =1
<
(=

1789
1792

o)
o =3 bS

g —
-] =3 =1
o

—
=1
(98]

1794
1792
1792
1794
1771
1792
1774
1797
1797
1784
1795



163

Jahr der
Naturalijation.

S diipier, Leonti, u Griegenberg, 1794
Sdhweifart, Friedvid), von Kanjtatt, ju Sdhlatt 1782
S dmweizer, Matthias, von Sterzingen, im Tirol 1786

Singhofen, Rudolf, vou Apolda 1783
Ctrobel, Georg, bon Hopperstveiler 1769
Thevenet, Meinvad und Peter Jojeph), aus

Zaboyen 1794
Toll, Johann Anton, ju €t. Margrethen 1786
Ty, Hermann, von Herborn 1770
BVeit, Jafob, von Albidhofen 1787
Waljer, Johann Baptift, bon Tettnang 1772
Wehrli, Hand Georg, ju Miinfterlingen 1744
Willt, Hang Georg, bon Lingenau 1793
Beiger, Jafob, Chiv. von Bithl, aud der Marf-

grafjdaft Vabden 1777
Jimmermann, Johannes, von Miivtingen, 3u

Nlar3reute 1792

obevlin, Frany Jojeph, aus der Grajjdajt
RNotenfels, su Hefenhaujen 1781



	Verzeichnis der von 1744 bis 1797 laut Syndikatsabschieden in das thurg. Landrecht aufgenommenen Fremden und Schweizerbürger

