

Zeitschrift:	Thurgauische Beiträge zur vaterländischen Geschichte
Herausgeber:	Historischer Verein des Kantons Thurgau
Band:	36 (1896)
Heft:	36
Register:	Verzeichnis der von 1744 bis 1797 laut Syndikatsabschieden in das thurg. Landrecht aufgenommenen Fremden und Schweizerbürger

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 22.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Verzeichnis
 der
 von 1744 bis 1797 laut Syndikatsabschieden
 in das thurg. Landrecht aufgenommenen Fremden
 und Schweizerbürger.

	Jahr der Naturalisation.
Abler, Anton, von Tettnang	1783
Bein, Peter, von Hettishau	1775
Blum, Franz Joseph	1790
Boisier, Gebrüder, von Genf	1795
Brißig, Konrad, von Herisau	1766
Broelmann, Johann Thomas, aus Westfahlen	1795
Bühl, Wilibald, zu St. Margarethen geboren	1769
Bühl, Johannes, Jakob u. Konrad, Gebrüder, zu Lanzenneunforn	1789
Delisse, Jean Baptiste, de Vaugy-la-Chartreuse en France	1786
Diepolz, Joseph, zu Kloggershaus	1790
Dueren, Jean, aus Savoyen	1772
Dupont, Jakob Franz, aus Savoyen	1795
Fehr, Matthias, von Ueberlingen	1791
Fennenberg, Anton, von Graben, im Remptischen	1786
Gässer, Jakob, zu Ochsenfurt	1790
Geiger, Alois, aus der Herrschaft Bregenz	1789

Jahr der
Naturalisation.

Graß, Michael, von Bludenz	1775
Gugger, Hans Konrad, zu Emmishofen	1789
Guhl, Alois, von Sigmaringen	1790
Haller, Leopold, zu St. Margrethen	1779
Högger, Jakob, von St. Gallen	1795
Flügler, von Granegg, Karl Alexander, zu Glarisegg	1792
Kolb, Karl, J. V. C. von Radolfzell	1776
Kreischbach, Joseph, von Ettingen	1766
Lindenmeier, Bernhard, aus der Herrschaft Oberberg	1789
Luz, Anton, von Lautrach	1792
Mattlin, Sebastian, im Agerstenbach, zu Er- matingen	1782
Maukler, Bartholomä, von Alberweiler	1797
Maurer, Michael, von Münchingen	1792
Merhard, Chorherr, Joh. Ulrich Ignaz und Ge- schwister, zu Emmishofen	1783
Meßmer, Franz Ant. M. D. von Wihler in der Höri	1794
Midi, Gebrüder, von Rouen, in Frankreich	1792
Moos, Johannes, von Hügelheim	1792
Mühlchlegel, Hans Georg, im Gottshaus	1794
Müller, Andreas, von Thäingen	1771
Nüberger, Leonhard, von Langenau	1792
Pauli, Franz Anton, aus Bayern, im Wirsbach	1774
Reich, Matthias, von Bahlingen	1797
Rieber, Gottlieb, Christian, von dort	1797
Ringold, Galli Joseph, zu Benikon	1784
Rüttimann, Lorenz, von Nüssel	1795
Scherer, Junker Daniel Germann, von St. Gallen, auf Kastel	1795

Jahr der
Naturalisation.

Schüppfer, Leonti, zu Grießenberg,	1794
Schweikart, Friedrich, von Kanstatt, zu Schlatt	1782
Schweizer, Matthias, von Sterzingen, im Tirol	1786
Singhofen, Rudolf, von Apolda	1783
Strobel, Georg, von Hoppersweiler	1769
Thevenet, Meinrad und Peter Joseph, aus Saboyen	1794
Toll, Johann Anton, zu St. Margrethen	1786
Tyß, Hermann, von Herborn	1770
Weit, Jakob, von Albihofen	1787
Walser, Johann Baptist, von Tettnang	1772
Wehrli, Hans Georg, zu Münsterlingen	1744
Willi, Hans Georg, von Lingenau	1793
Zeiger, Jakob, Chir. von Bühl, aus der Markt- grafschaft Baden	1777
Zimmermann, Johannes, von Nürtingen, zu Klarsreute	1792
Zöberlin, Franz Joseph, aus der Grafschaft Rotenfels, zu Hesenhauen	1781